
Potřeby – na výplet 10cm vajíčka
- polystyrenové vajíčko 10cm 
- pedig přírodní 20g – průměr  2 mm
- pedig barvený 20g – průměr  2 mm
- 6ks špendlíků
- zahradnické nůžky
- šídlo

1 2 
6kusů osnovních prutů přehneme 
na půl. Ve třech uděláme pomocí 
šídla dírky.

Příprava :
Z přírodního pedigu si nastříháme osnovy 6ks délka 40cm. Poté si pedig namočíme 
nejlépe do vlažné vody jen na krátkou chvilku cca na 1 minutu. 

Šídlo nám také poslouží pro 
protažení dalších tří prutů osnovy.

Zde je již vytvoříme kříž. 3 4 
Postupně přidáme všechny tři pruty. 

Návod na Velikonoční vajíčko z pedigu

Na 8cm vajíčko použijte jen 4ks osnov a na 12cm 8ks osnov.



5 6Opletový prut zahneme za tři 
osnovní pruty Opletový prut dále křížíme přes 

další tří pruty osnovy.

7 8

9 Rozpletené dno připevníme pomocí 
dvou špendlíků na horní špičku 
vajíčka a pokračujeme ve výpletu.

10 Asi v jedné třetině přidáme ke 
každému bílému prutu další zelený. 
 Na obrázku nám zrovna jeden 
přírodní prut došel, tak jsme zahájili 
výplet bílým a zeleným prutem 
zároveň.

11 Dále pleteme dvěma pruty dvojitě. 12

Pokračujeme až opleteme kříž _ 
dokola.

Až vytvoříme dno.

První začínáme výplet pruty, které 
jsou za osnovou.



Vypleteme do 2/3 a bílé pruty 
vystřihneme.

Do konce vypleteme dvěma 
barvenými pruty.

Dopleteme poslední řadu a za 
prutem osnovy zastřihneme 
vyplétací pruty.

Prut osnovy zahneme za další prut 
osnovy.

A tak pokračujeme až všechny 
pruty osnovy zahneme. První zahnutá osnova se povystrčí 

šídlem a poslední osnovu zastrčíme 
za první.

13 14

15 16

17 18


	Snímek 1

